Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Moção Nº 31/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES
ao Sr. Dr. José Roberto Xavier da Silva, em razão de ser nomeado
como Presidente da Escola de Enfermagem “Dr. Gualter Nunes”, assim
sendo, que seja enviado Ofício ao mesmo, dando–lhe ciência do
reconhecimento e da justa homenagem deste Legislativo.

JUSTIFICATIVA:

A Fundação Educacional “Manoel Guedes”, entidade mantenedora
da Escola de Enfermagem “Dr. Gualter Nunes”, nomeou como seu
Presidente o Dr. José Roberto Xavier da Silva, por ato do Sr. Prefeito
Municipal de Tatuí.

 O Sr. Dr. José Roberto Xavier da Silva, delegado de Polícia
aposentado, foi inclusive Delegado de Polícia Seccional nesta cidade e
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí, mercê sua atuação serena,
firme e competente nos exercícios dos cargos que ocupou, conquistou
relevantes serviços em prol da nossa cidade, não somente pelo trabalho,
sobretudo pela integridade, jovialidade, decência e cultura.

O homenageado faz por merecer sendo justo o reconhecimento do
Poder Legislativo Municipal.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4006BNMSE16ZPCWM
		2022-02-17T16:25:06-0300